ATA DA QUADRAGÉSIMA SÉTIMA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO1

CURSO DE BIOQUÍMICA DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU DA2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI. Ao segundo dia do mês de março do3

ano de dois mil e dezoito, às treze horas e dois minutos, reuniram-se os membros do4

Colegiado do Curso de Bioquímica do Campus Centro-Oeste Dona Lindu/UFSJ, presidida5

pelo professor Rafael César Russo Chagas, para cumprir a seguinte pauta: 1) Aprovação da6

proposta da Semana Acadêmica de Bioquímica conforme Edital 001/2018/UFSJ/PROPE -7

Apoio à Organização de Eventos. Estiveram presentes na reunião os professores Rafael8

César Russo Chagas, Letícia Fernandes de Oliveira, Fábio Vieira dos Santos, Gisele9

Cristina Rabelo Silva e Telma Porcina Villas Boas Dias e o representante discente Pablo10

Felipe Rodrigues Gonçalves. Dando início à reunião, o professor Rafael agradeceu a11

presença de todos e justificou a necessidade da convocação desta reunião extraordinária12

devido à necessidade do cumprimento do prazo para o envio da proposta da Semana13

Acadêmica de Bioquímica, cujo edital correto é o Edital 002/2018/UFSJ/PROEN - Apoio à14

Organização de Semanas Acadêmicas. O professor Rafael informou a todos que os15

alunos solicitaram o envio da proposta e se comprometeram a tomar todas as providências16

necessárias à realização da VIII Jornada Acadêmica de Bioquímica, cujo período de17

realização será de 22 a 26 de outubro de 2018. O colegiado aprovou a realização deste18

evento e assinou a documentação solicitada no Edital 002/2018/UFSJ/PROEN. Encerrada a19

pauta, O Colegiado confirmou a data já definida da próxima reunião ordinária, que deverá20

ocorrer no dia vinte e dois de março de dois mil e dezoito, às dez horas e trinta minutos.21

A reunião encerrou-se às treze horas e vinte minutos. Nada mais22

havendo.a.tratar,eu,Isabel.Cristina.Faria,lavrei.a.presente.ata.que.depois.de.lida,se.aprovad23

a,será.por.mim.e.pelos.presentes.assinada.Divinópolis,dois.de.março.de.dois.mil.e.dezoito._24

__________________________________________________________________________25

__________________________________________________________________________26

__________________________________________________________________________27

__________________________________________________________________________28

__________________________________________________________________________29

__________________________________________________________________________30

__________________________________________________________________________31

__________________________________________________________________________32

__________________________________________________________________________33

__________________________________________________________________________34

__________________________________________________________________________35

__________________________________________________________________________36

__________________________________________________________________________37

__________________________________________________________________________38

__________________________________________________________________________39

__________________________________________________________________________40

__________________________________________________________________________41

__________________________________________________________________________42

__________________________________________________________________________43

__________________________________________________________________________44

__________________________________________________________________________45

__________________________________________________________________________46

__________________________________________________________________________47

__________________________________________________________________________48

__________________________________________________________________________49

__________________________________________________________________________50

__________________________________________________________________________51

__________________________________________________________________________52

__________________________________________________________________________53

__________________________________________________________________________54